Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838
http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 16/2019 – PPGHP/Unespar

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ALUNOS NÃO REGULARES –

2° SEMESTRE

MESTRADO EM HISTÓRIA PÚBLICA -   Turma 2019

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, no uso de

suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo de alunos não regulares em

disciplinas eletivas ofertadas no segundo semestre de 2019 no curso de mestrado.

Disciplina Eletiva I: Jornalismo Público e o Empoderamento do Homem Médio

Nome Situação

Adriene Sueli de Brito Aprovado

Clarisse Ferreira de Souza Aprovado

Rafaéla Faria de Paula Caetano Aprovado

Disciplina Eletiva II: Tópicos especiais em Memórias e Espaços de formação II: História

Pública e Ensino de História

Observação: Ampliação do número de vagas de 04 (quatro) para 06 (seis) vagas.

Nome Situação

Adriene Sueli de Brito Aprovado

Ane Caroline Rodrigues da Silva Aprovado

Clarisse Ferreira de Souza Aprovado

Marli Batista Basseto Aprovado

Rafael Tonet Maccagnan Aprovado

Rafaéla Faria de Paula Caetano Aprovado

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838
http://www.ppghp.unespar.edu.br

Disciplina Eletiva III: Tópicos especiais em Saberes e Linguagens V: Divulgação de

História

Observação: Ampliação do número de vagas de 05 (cinco) para 06 (seis) vagas.

Nome Situação

Ane Caroline Rodrigues da Silva Aprovado

Clarisse Ferreira de Souza Aprovado

Cristiane Aparecida Marques Reginaldo
Berezoski

Aprovado

Liliane Cristina Rocha Buzignani Aprovado

Rafael Tonet Maccagnan Aprovado

Rafaéla Faria de Paula Caetano Aprovado

Disciplina Eletiva IV: Desenvolvimento econômico, economia social e solidária e Políticas

Públicas

Nome Situação

Adriene Sueli de Brito Aprovado

Clarisse Ferreira de Souza Aprovado

Liliane Cristina Rocha Buzignani Aprovado

Marli Batista Basseto Aprovado

Rafaéla Faria de Paula Caetano Aprovado

Art. 1° O aluno não regular selecionado deve realizar sua matrícula na Secretaria do PPGHP

nos dias 29 e 30/08/2019, das 13h 30min às 17h, mediante a entrega de cópia dos seguintes

documentos:

I – Cópia de Diploma (frente e verso) ou Certidão de Conclusão de Curso;
II – Cópia do Histórico Escolar de Graduação;
III – Cópia da Cédula de Identidade ou documento com foto legalmente equivalente;

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838
http://www.ppghp.unespar.edu.br

IV – Cópia do CPF;
V – Declaração de ser aluno regular de PPG, quando for o caso.

Art. 2° Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 28 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Fábio André Hahn
Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná
Portaria n° 1174/2018-R